
Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Administración Local
Ayuntamientos

PONFERRADA

Resolución del Ayuntamiento de Ponferrada, de fecha 19 de febrero de 2025, por la que se aprueba
la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, nombramiento del órgano técnico de
selección y fecha de la primera prueba del proceso selectivo, para la selección de una (1) plaza
de Agente de Igualdad de Oportunidades, mediante el sistema de concurso-oposición, turno
libre (OPERT).
Visto el expediente para la selección de una (1) plaza de Agente de Igualdad de Oportunidades,

mediante el sistema de concurso-oposición, turno libre, vacante en la plantilla de personal funcionario
del Ayuntamiento de Ponferrada, cuyas Bases de la convocatoria fueron publicadas en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN número 215, de 7 de noviembre de 2024, y en el Boletín Oficial
de Castilla y León número 215, de 5 de noviembre de 2024; de conformidad con lo establecido en
la base quinta de la convocatoria, aprobada por Resolución del Sr. Concejal delegado de Hacienda,
Régimen Interior y Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D.
De fecha 1 de abril de 2024) de fecha 25 de octubre de 2024, esta Concejalía en uso de sus
atribuciones, por la presente ha resuelto:

Primero.–Aprobar la lista definitiva de personas admitidas y excluidas a las meritadas pruebas,
que figuran como Anexo único a la presente Resolución.

Segundo.–Fijar la fecha de celebración primer ejercicio de la fase de oposición el día 4 de
marzo de 2025, a las 18.30 horas, en el aula 20, sita en los bajos del Estadio del Toralín (Fondo
Norte exterior, calle Toralín, s/n Ponferrada.

Tercero.–El Tribunal calificador estará compuesto por los/as siguientes miembros:

Presidente:    Titular:         Don Roberto Bello Iglesias
                      Suplente:     Don Juan Carlos Ruiz Zumel
Vocales:        Titular:         Doña Marta Castro Lindoso
                      Suplente:     Doña Vanessa Arroyo Sánchez
                      Titular:         Don Emilio Vidal García
                      Suplente:     Don José María Morán Arias
                      Titular:         Doña María del Pilar Fernández Álvarez
                      Suplente:     Doña María Angustias Torres García
                      Titular:         Doña María Mar López Carrera
                      Suplente:     Doña María Teresa Fuertes Martínez
Secretario:     Titular:         Don Manuel Cuadrado García
                      Suplente:     Don Diego Estrada Pumariega

Cuarto.–Publicar la presente Resolución en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE LEÓN, el tablón
de edictos del Ayuntamiento y en la página web municipal.

Así lo ordena, manda y firma, el Sr. Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior y
Contratación (P.D.D. Alcaldía, de fecha 3 de julio de 2023, modificación P.D.D. De fecha 1 de abril
de 2024), D. Luis Antonio Moreno Rodríguez, en Ponferrada, a 19 de febrero de 2025. Ante mí:
La Secretaria, D.ª Concepción Menéndez Fernández.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 
de

l a
nu

nc
io

C
V

E 
de

l b
ol

et
ín

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

8

Martes 25 de febrero de 2025 - página 51 de 72
Boletín núm. 38

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
22



Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

Ve
ri

fic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//b
op

.d
ip

ul
eo

n.
es

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

UNA (1) PLAZA DE AGENTE DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES, CONCURSO-OPOSICIÓN
EN TURNO LIBRE (OPERT), VACANTE EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL
AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

1.–Admitidos/as:

Apellidos y nombre                                         DNI/NIE

Ballesteros Ballesteros, Gloria Milagros        ***8203**
Cobo Fierro, Noelia                                        ***8857**
Fernández Rojo, Irene                                   ***7499**
Fernández Sancho, María Natividad              ***8674**
García Feliz, Sandra                                      ***8703**
Lobato Rodríguez, Belén                               ***5619**
López Vega, María del Carmen                      ***2647**
Mateo Fraga, Ricardo                                    ***1699**
Páramo Moratinos, Ana                                  ***6391**
Sarandeses Pérez, Mar                                 ***0613**
Soto Casado, Alicia                                        ***7152**
Trinidad Enrique, María Isabel                       ***8255**
Yugueros Gutiérrez, Tania                              ***6802**

2.–Excluidos/as:
Ninguno/a.

En Ponferrada, 19 de febrero de 2025.–El Concejal delegado de Hacienda, Régimen Interior
y Contratación, Luis Antonio Moreno Rodríguez. Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 

de
l a

nu
nc

io
C

V
E 

de
l b

ol
et

ín
: B

O
P-

LE
-2

02
5-

03
8

Boletín núm. 38 - martes 25 de febrero de 2025 - página 52 de 72

C
V

E 
de

l a
nu

nc
io

: B
O

P-
LE

-2
02

5-
03

80
22


		Diputación de Léon > Servicio T.I.C. - tic@dipuleon.es
	2025-02-25T01:08:00+0100
	León, Castilla y León, Spain (ES)
	Diputación Provincial de León
	Boletín Oficial de la Provincia de León (BOP)


	



